Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070400172

172

Nº 127, quinta-feira, 4 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE PANLIDADE

CRF-SP/SECRETARIA DAS COMISSÕES DE ÉTICA Nº 05/2019
O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo, Autarquia Federal

instituída pela Lei nº 3.820/1960, por meio de sua Secretaria das Comissões de Ética, em
razão do julgamento definitivo dos processos éticos abaixo relacionados e do artigo 31, §2º
do anexo II da resolução nº 596/14 do CFF, torna público a penalidade de suspensão do
exercício profissional: Processo Ético nº 005/2018: Mara Cristina M. Gimenes de Almeida
(CRF-SP nº 40.780) - Suspensão de 3 (três) meses - Período de cumprimento: 15/08/2019
até 15/11/2019; Processo Ético nº 034/2018: Paulo Cesar Novais do Nascimento (CRF-SP nº
88.480) - Suspensão de 6 (seis) meses - Período de cumprimento: 15/08/2019 até
15/02/2020.

MARCOS MACHADO FERREIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 11ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 23/2016 relacionado ao Pregão Presencial n.º 05/2017 Contratante: CREFITO
11. CNPJ Contratado: 40.432.544/0001-47. Contratado: CLARO S/A. prorrogação pelo
período de 12 meses, cujo o objeto é a prestação de serviço de telefonia Móvel Pessoal -
STMP, nas modalidades local (VC1), Longa Distância Nacional (VC2 e VC3), com Roaming

Nacional e Roaming Internacional automático utilizando o sistema GSM. Fundamento Legal:
Lei 10.520 e Lei nº 8.666/93. O Valor Anual Estimado totaliza R$ 32.787,60. Fonte:
6.2.2.1.1.01.04.04.010. Data da assinatura: 22/06/2019.

Processo nº 31/2019. Contratante: CREFITO 11. CNPJ Contratado: 38.056.024/0001-35.
Contratado: STYLOS ENGENHARIA S.A. Objeto: Locação de vagas de garagens para atender
à necessidade do CREFITO 11. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 art. 24. Valor Total: R$
14.440,00. Fonte: 6.2.2.1.1.01.04.04.003. Data da assinatura: 17/06/2019. Vigência: 12
meses.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO
EDITAL DE CITAÇÃO

Pelo presente edital de citação, o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 4ª Região - CREFITO-4, através do Conselho de Ética e Deontologia da
Fisioterapia - CEDF, localizado Rua da Bahia, nº 1148/831, centro, na cidade de Belo
Horizonte/MG, neste ato representado pela Instrutora, Dr(a). Fernanda Assunção Santana,
designado(a) por ato da Diretoria, Dr. Anderson Luís Coelho, torna público, a todos que o
presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que tramita perante a CEDF, do CREFITO-
4, o processo ético/disciplinar nº 19119/2019, movido em face do(a) Dr(a). BRENO NEVES
RAMOS DA SILVA, por infringência às normas contidas na Resolução COFFITO nº 471/2016
e, também, aos arts. 15 e 16, inciso VI, da Lei Federal nº 6.316/75. Tendo em vista que o(a)
profissional encontra-se em lugar incerto e não sabido, expediu-se o presente edital de
citação, com prazo de 10 (dez) dias à partir de sua publicação, para CITAR BRENO NEVES
RAMOS DA SILVA, portador(a) do CPF 05726202686 e RG 24.567.062-5, filho(a) de MARIA
FATIMA NEVES RAMOS DA SILVA, para querendo, apresentar defesa no prazo de 10 (dez)
dias úteis, à contar da publicação do presente edital, nos termos do art. 11 §3º Resolução
COFFITO nº 423/2013 c/c art. 3º, da Resolução COFFITO nº 471/2016.

FERNANDA ASSUNÇÃO SANTANA
Instrutora nomeada

EDITAL DE CITAÇÃO

Pelo presente edital de citação, o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 4ª Região - CREFITO-4, através do Conselho de Ética e Deontologia da
Fisioterapia - CEDF, localizado Rua da Bahia, nº 1148/831, centro, na cidade de Belo
Horizonte/MG, neste ato representado pelo Instrutor, Dr. Hugo Pereira Goretti, designado
por ato do Senhor Presidente, Dr. Anderson Luís Coelho, torna público, a todos que o
presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que tramita perante a CEDF, do CREFITO-
4, o processo ético/disciplinar nº 23519/2019, movido em face da Dra. EDILAINE FERRAZ
DE ALMEIDA, por infringência às normas contidas na Resolução COFFITO nº 424/2013 e,
também, aos arts. 15 e 16, incisos I,VI, VII, VIII e X, da Lei Federal nº 6.316/75. Tendo em
vista que a profissional encontra-se em lugar incerto e não sabido, expediu-se o presente
edital de citação, com prazo de 10 (dez) dias a partir de sua publicação, para CITAR
EDILAINE FERRAZ DE ALMEIDA, portadora do CPF nº 206.295.938-92 e RG MG25.483.988-
5, filha de JOSE SEBASTIAO DE ALMEIDA e NEIDE APARECIDA FERRAZ, para querendo,
apresentar defesa, no prazo de 10 (dez) dias, à contar da publicação do presente edital,
nos termos do art. art. 3º, da Resolução COFFITO nº 471/2016.

HUGO PEREIRA GORETTI
Instrutor

EDITAL DE CITAÇÃO

Pelo presente edital de citação, o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 4ª Região - CREFITO-4, através do Conselho de Ética e Deontologia da
Fisioterapia - CEDF, localizado Rua da Bahia, nº 1148/831, centro, na cidade de Belo
Horizonte/MG, neste ato representado pela Instrutora, Dra. Fernanda Assunção Santana,
designado por ato da Diretoria, Dr. Anderson Luís Coelho, torna público, a todos que o
presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que tramita perante a CEDF, do CREFITO-
4, o processo ético/disciplinar nº 19119/2019, movido em face da Dra. Bruna Berns Gorges,
por infringência às normas contidas na Resolução COFFITO nº 471/2016 e, também, aos
arts. 15 e 16, inciso VI, da Lei Federal nº 6.316/75. Tendo em vista que o profissional
encontra-se em lugar incerto e não sabido, expediu-se o presente edital de citação, com
prazo de 10 (dez) dias à partir de sua publicação, para CITAR BRUNA BERNS GORGES ,
portadora do CPF 05942908990 e RG 4.416.885-3, filha de MARIA ERONI BERNS GOR G ES ,
para querendo, apresentar defesa no prazo de 10 (dez) dias úteis, à contar da publicação
do presente edital, nos termos do art. 11 §3º Resolução COFFITO nº 423/2013 c/c art. 3º,
da Resolução COFFITO nº 471/2016.

FERNANDA ASSUNÇÃO SANTANA
Instrutora nomeada

EDITAL DE CITAÇÃO

Pelo presente edital de citação, o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 4ª Região - CREFITO-4, através do Conselho de Ética e Deontologia da
Fisioterapia - CEDF, localizado Rua da Bahia, nº 1148/831, centro, na cidade de Belo
Horizonte/MG, neste ato representado pelo Instrutor, Dr. Hugo Pereira Goretti, designado
por ato do Senhor Presidente, Dr. Anderson Luís Coelho, torna público, a todos que o
presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que tramita perante a CEDF, do CREFITO-
4, o processo ético/disciplinar nº 24619/2019, movido em face da Dra. EDNA CRISTINA
MENDES DE CASTRO CORCINI, por infringência às normas contidas na Resolução CO F F I T O
nº 424/2013 e, também, aos arts. 15 e 16, incisos I,VI, VII, VIII e X, da Lei Federal nº
6.316/75. Tendo em vista que a profissional encontra-se em lugar incerto e não sabido,
expediu-se o presente edital de citação, com prazo de 10 (dez) dias a partir de sua

publicação, para CITAR EDNA CRISTINA MENDES DE CASTRO CORCINI, portadora do CPF nº
087.100.177-20 e RG MG-12.440.18, filha de JOAQUIM LOPES DE CASTRO FILHO e GLO R I A
MARIA MENDES DE CASTRO, para querendo, apresentar defesa, no prazo de 10 (dez) dias,
à contar da publicação do presente edital, nos termos do art. art. 3º, da Resolução
COFFITO nº 471/2016.

HUGO PEREIRA GORETTI
Instrutor

EDITAL DE CITAÇÃO

Pelo presente edital de citação, o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 4ª Região - CREFITO-4, através do Conselho de Ética e Deontologia da
Fisioterapia - CEDF, localizado Rua da Bahia, nº 1148/831, centro, na cidade de Belo
Horizonte/MG, neste ato representado pela Instrutora, Dra. Daniela Rodrigues Villani,
designado por ato da Diretoria, Dr. Anderson Luís Coelho, torna público, a todos que o
presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que tramita perante a CEDF, do CREFITO-
4, o processo ético/disciplinar nº 19119/2019, movido em face da Dra. Camila Donizetti G.
Franchi Ferreira, por infringência às normas contidas na Resolução COFFITO nº 471/2016 e,
também, aos arts. 15 e 16, inciso VI, da Lei Federal nº 6.316/75. Tendo em vista que o
profissional encontra-se em lugar incerto e não sabido, expediu-se o presente edital de
citação, com prazo de 10 (dez) dias à partir de sua publicação, para CITAR CAMILA
DONIZETTI G. FRANCHI FERREIRA, portadora do CPF 046.251.136-79 e RG MG-11.930.319,
filha de NAIR DONIZETTI GRATIERI FRANCHI, para querendo, apresentar defesa no prazo de
10 (dez) dias úteis, à contar da publicação do presente edital, nos termos do art. 11 §3º
Resolução COFFITO nº 423/2013 c/c art. 3º, da Resolução COFFITO nº 471/2016.

DANIELA RODRIGUES VILLANI
Instrutora nomeada

EDITAL DE CITAÇÃO

Pelo presente edital de citação, o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 4ª Região - CREFITO-4, através do Conselho de Ética e Deontologia da
Fisioterapia - CEDF, localizado Rua da Bahia, nº 1148/831, centro, na cidade de Belo
Horizonte/MG, neste ato representado pelo Instrutor, Dr. Hugo Pereira Goretti, designado
por ato do Senhor Presidente, Dr. Anderson Luís Coelho, torna público, a todos que o
presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que tramita perante a CEDF, do CREFITO-
4, o processo ético/disciplinar nº 27519/2019, movido em face do Dr. EDUARDO ANDRADE
CABRAL, por infringência às normas contidas na Resolução COFFITO nº 424/2013 e,
também, aos arts. 15 e 16, incisos I,VI, VII, VIII e X, da Lei Federal nº 6.316/75. Tendo em
vista que o profissional encontra-se em lugar incerto e não sabido, expediu-se o presente
edital de citação, com prazo de 10 (dez) dias a partir de sua publicação, para CITAR
EDUARDO ANDRADE CABRAL, portador do CPF nº 883.251.216-53 e RG MG 3.732.866, filho
de DARIO LUCIO P. CABRAL e MARIA LUIZA ANDRADE CABRAL, para querendo, apresentar
defesa, no prazo de 10 (dez) dias, à contar da publicação do presente edital, nos termos
do art. art. 3º, da Resolução COFFITO nº 471/2016.

HUGO PEREIRA GORETTI
Instrutor

EDITAL DE CITAÇÃO

Pelo presente edital de citação, o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 4ª Região - CREFITO-4, através do Conselho de Ética e Deontologia da
Fisioterapia - CEDF, localizado Rua da Bahia, nº 1148/831, centro, na cidade de Belo
Horizonte/MG, neste ato representado pela Instrutora, Dr(a). Marina Viveiros Trajano Cruz,
designado(a) por ato da Diretoria, Dr. Anderson Luís Coelho, torna público, a todos que o
presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que tramita perante a CEDF, do CREFITO-
4, o processo ético/disciplinar nº 19119/2019, movido em face do(a) Dr(a). DAIANE MOTTA
DIAS, por infringência às normas contidas na Resolução COFFITO nº 471/2016 e, também,
aos arts. 15 e 16, inciso VI, da Lei Federal nº 6.316/75. Tendo em vista que o(a) profissional
encontra-se em lugar incerto e não sabido, expediu-se o presente edital de citação, com
prazo de 10 (dez) dias à partir de sua publicação, para CITAR DAIANE MOTTA DIAS,
portador(a) do CPF 06873930601 e RG MG - 13.484.900, filho(a) de DOLMIRA CAND I DA
MOTTA DIAS, para querendo, apresentar defesa no prazo de 10 (dez) dias úteis, à contar
da publicação do presente edital, nos termos do art. 11 §3º Resolução COFFITO nº
423/2013 c/c art. 3º, da Resolução COFFITO nº 471/2016.

MARINA VIVEIROS TRAJANO CRUZ
Instrutora nomeada

EDITAL DE CITAÇÃO

Pelo presente edital de citação, o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 4ª Região - CREFITO-4, através do Conselho de Ética e Deontologia da
Fisioterapia - CEDF, localizado Rua da Bahia, nº 1148/831, centro, na cidade de Belo
Horizonte/MG, neste ato representado pela Instrutora, Dr(a). Marina Viveiros Trajano Cruz,
designado(a) por ato da Diretoria, Dr. Anderson Luís Coelho, torna público, a todos que o
presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que tramita perante a CEDF, do CREFITO-
4, o processo ético/disciplinar nº 19119/2019, movido em face do(a) Dr(a). DALILA DE
OLIVEIRA SANTIAGO, por infringência às normas contidas na Resolução COFFITO nº
471/2016 e, também, aos arts. 15 e 16, inciso VI, da Lei Federal nº 6.316/75. Tendo em
vista que o(a) profissional encontra-se em lugar incerto e não sabido, expediu-se o
presente edital de citação, com prazo de 10 (dez) dias à partir de sua publicação, para
CITAR DALILA DE OLIVEIRA SANTIAGO, portador(a) do CPF 05112724641 e RG MG-
11.995.194, filho(a) de MARIA LUIZA DE FATIMA SANTIAGO, para querendo, apresentar
defesa no prazo de 10 (dez) dias úteis, à contar da publicação do presente edital, nos
termos do art. 11 §3º Resolução COFFITO nº 423/2013 c/c art. 3º, da Resolução CO F F I T O
nº 471/2016.

MARINA VIVEIROS TRAJANO CRUZ
Instrutora nomeada

EDITAL DE CITAÇÃO

Pelo presente edital de citação, o Conselho Regional de Fisioterapia e
Terapia Ocupacional da 4ª Região - CREFITO-4, através do Conselho de Ética e
Deontologia da Fisioterapia - CEDF, localizado Rua da Bahia, nº 1148/831, centro, na
cidade de Belo Horizonte/MG, neste ato representado pela Instrutora, Dr(a). Marina
Viveiros Trajano Cruz, designado(a) por ato da Diretoria, Dr. Anderson Luís Coelho,
torna público, a todos que o presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que
tramita perante a CEDF, do CREFITO-4, o processo ético/disciplinar nº 19119/2019,
movido em face do(a) Dr(a). DANIEL ANTUNES AMORIM, por infringência às normas
contidas na Resolução COFFITO nº 471/2016 e, também, aos arts. 15 e 16, inciso VI,
da Lei Federal nº 6.316/75. Tendo em vista que o(a) profissional encontra-se em lugar
incerto e não sabido, expediu-se o presente edital de citação, com prazo de 10 (dez)
dias à partir de sua publicação, para CITAR DANIEL ANTUNES AMORIM, portador(a) do
CPF 05649074640 e RG MG-7.278.183, filho(a) de ROSILENE SILVA AMORIM ANTUNES ,
para querendo, apresentar defesa no prazo de 10 (dez) dias úteis, à contar da
publicação do presente edital, nos termos do art. 11 §3º Resolução COFFITO nº
423/2013 c/c art. 3º, da Resolução COFFITO nº 471/2016.

MARINA VIVEIROS TRAJANO CRUZ
Instrutora nomeada

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
christianem
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-04T00:14:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial